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Pasveikinimas Šventų 
Kalėdų Dieną

KalėdcąJ Ramiai jau prabilo varpai, 
Padangėj lyg aniolų girdis balsai;
Su džiaugsmu nepaprastu sveikinam rytą, 
Ir akys kiekvieno linksmybe nušvito.

Dvasias Vado Žodis
Linksmų ncių Kalėdų Proga

Į Šventą bažnyčią jau skubinas minios, 
Ir veržias jausminga malda iš krūtinis. 
Kalėdos! maloni mums šaipos viltis, 
Kad ūkana baigias ir saulė nušvis!

Kristaus gimimo šventės £ 
Susivienijimo narius, rėmš 
ir visus geros valios lietuviu 
telaimina visus!

ag a, sveikinarhe LRK 
fcs,“Garso" skaitytojus 
? Dieviškasis Kūdikėlis

Kad valanda Dievo Sūnaus užgimimo 
Palengvins Adomo vaikų ištrėmimą, 
Na, sveikinu, broliai! tegu gi ta šventi 
Per amžius pradžiugin kiekvieną, kas kenti.

Tegu gi nežūsta tas džiaugsmas Kalėdų! 
Jos mus teaplanko su dangišku ridu; 
Ir šventą ramumą teduoda šiandieną, 
Tegu visos širdys suauga j vieną!

Margalis

Dieviška Galybe
Skardžiai varpai bažnyčių bokštuos aidi, 
Ir tam aidėjime nuo medžių šarmos krenta. 
Kalėdų naktyje—varpų aidėjime ir snaigėj 
Dieviškos Gyvybės žemėj vardas šventas.

Vardu Dieviškos Gyvybės išpuošti altoriai, 
Ir kvepėjimas gėlių, ir 'degančių smilkylų, 
Ir apšarmoję medžiai ant šventorių stovi, 
Ir vėjo maldos snaigėmis pakyla . . .

Dieviškai Gyvybei spindi Piemenėlių Mišios 
Ir bitučių vaškas nuo žvakučių teka, 
Ir baltais drabužiais angelėlis nišoj, 
Ir tamsus šešėlis krūpčioja nuo žvakių.

Ir tie varpai, kurie bokštuos akli)

Zigmas Gavelis

Tylioji Naktis
Tylioji naktis — išgany-j 

mo naktis, kurios aušrinė i 
geros valios žmogui tesu- I 
prantama bus. 1

Yra buvę daug ramių, skaidrių 
valandų, bet niekada visiškai ty­
lių dienų ir naktų. Visiška tyla . 
yra kapuose, ne gyvenime. Ir 
ana Tylioji Naktis Betliejuje gal 
todėl taip pavadinta, kad ji bu­
vo ramesnė už anksčiau buvu­
sias. O gal todėl, kad jau buvo 
vėlu ir niekas negirdėjo dviejų 
pakeleivių pavargusių žingsnių. 
Ir visdėlto visiškos tylos tada ne­
buvo. Tie pakeleiviai tai šv. 
Juozapas ir Marija. Jie nakvy­
nės jieškojo. Neradę jos mieste, 
išėjo už Betliejaus ir apsistojo 
gyvulių tvartelyje. Gyvulėliai, 
pamatę svečius, nenustebo; jie 
sau ramiai toliau atrajėlę kram­
tė. Tik danguje žvaigždės kaž­
kodėl buvo neramios, lyg bijoda­
mos atidžiau dirstelėti į du ne­
paprastus pakeleivius. Tyla ap­
linkui vis labiau įsigali, tik Ma­
rijos .širdyje ji vietos neranda. 
Jai artėja išpranašauta valan­
da .. .

Staiga viršum tvartelio pasi­
girsta balsai: , “Garbė Dievui 
augštybėse ir žemėje ramybė ge­
ros valios žmonėms!" (Luk. 2,14). 
Pranašų žodžiai įvyko. Gimė pa­
sauliui Išganytojas.

Išganymo naujiena vis plačiau 
sklinda, ji pasiekia geros ir blo­
gos valios žmones, ji pasiekia ir 
pačios pikčiausios valios žmogų 
—karalių Erodą, Prasideda per­
sekiojimas, kMikių žudymas; 
šventoji šeima bėga į Egiptą.

Tylių, ramių dienų ir Dievo 
Sūnus neturėjo. Neturime ir mes 
jų, o vienok giedame “Tyliąją 
Naktį” ... Ir neapsirinkame. 
Garbiname ne gamtos poilsį, jos 
bežadę idiliją, bet stebuklingai 
kuklų, didingą ir palyginti tylų 
Išganytojo atėjimą. Garbiname 
tylų Dievo malonės veikimą sie­
lose; sveikiname ramybės Atne- 
šėją. Įsikūnijimas yra nuosta­
biausias įvykis loterijoje, o kaip. 

. jb tyliai nuoHeMo į šį pasaulį?1

Toks jau gyvenimo dėsnis: 
kas didinga—gimsta tyloje. Ty­
loje gimsta išganomas, tyloje 
bręsta asmenybės, tyloje kalasi 
želmenėlis; tyla—išganymo gy­
venimo šventė. Giedodami “Ty­
liąją Naktį", nepamirštame pa­
sveikinti ir gamtos idilijos, jos 
nepaprastos tylos. Bet ir gamto­
je nėra visiškos tylos. Net ir ta­
da nėra visiškai tylu, kai girdi 
savo širdies plakimą, kai girdi, 
“kaip lapelis ant šakelės krau­
nas" . . . Nėra visiškos tylos gy­
vybės pasaulyje, nes tenai gyve­
nimas, savotiška kūrybinė tyla. 
Ji nuostabiausiai apsireiškė aną 
Tyliąją Naktį, kurią sveikino 
dangus, žemė ir geros valios žmo­
gus. Tylioji Naktis—Išganymo 
Naktis, kurios aušrinė geros va­
lios žmogui tesuprantama bus.

Tomas Žiūraitis, O. P.
(Žodis ir Gyvenimas)

BALTOS KALĖDOS
Į rarotas! į rarotas!
Kol aušra dar neprašvis . . .
Skuba žmonės apšarmoti 
Per gilias, gilias pusnis.

Lengvai neria žvalūs bėriai, 
Prunkščia, galvas lenkdami. 
Skardžiai aidi skambalėliai, 
Nakties rimtį drumsdami.

Skęsta miškas žiemos burtuos. 
Snaudžia mėnuo tarp žvaigždžių. 
Betlėjuj dangaus Vaikutis 
Šypsos tvarte—and ėdžių...

Brėkšta štai skliautai aptemę, 
tvinte, švinta jau adventas!— 
Ramumu apgaubia Žemę 
Angelų “gloria in excelsis" 

šventas.

Tai gražu Kalėdų rytą! 
žėri deimantai laukuos I 
Iš rarotų žmonės grįžta, 
Tvyksta džiaugsmas jų veiduos.

Seniai gluosniai pasirėdę 
Meldžiasi ant pusnynų,— 
Tas baltas, baltas Kalėdas 
Ii tėvynės ai menu.

Magdalena Vinkšnaitienš

LRKSA VYKDOMOJI TARYBA 

"GARSO” REDAKCIJA

KALĖDŲ NAKTĮ . . . ŠVENTĄJĄ NAKTĮ . . .

ATVIRAS LAIŠKAS VISUOMENEI ' ti per šias centrines labdaros or- 
.ganizaciįas. Kurie gaunate asme- 

------ niškai laiškų ar prašymų, irgi 
perduokite juos centrinėms šal- 

Būdamas dabar Europoj, ap-'pą prageria, ar todėl, kad gali, po^ organizacijoms, o jos tinka- 
lankiau visas skaitlingesnes lie-'bet vengia dirbti ir nori iš šal- mai ištirs ir dalykus teisingai 
tuvių gyvenamas vietas Vokieti- pos gyventi. Kitaip sakant, ap- sutvarkys. Ne tuos reikia šelpti, 
joj bei Austrijoj. Turėjau ir tu- lenkiami girtuokliai ir tinginiai.,kurie moka gražiai prašyti, bet 
riu progų kasdien su jų gyveni­
mo problemomis susilažinti.

Visi Vokietijoj ir Austrijoj 
i šalpos reikalingi yta žinomi 
1 BALFo organizacijai. Maisto, 
drabužių ir pinigų išdAlinimasyra 
puikiai vykdomas ptr BALFo 
sutvarkytą tinklą. Ypatingai Vo-

Patirta, kad kai kurie girtuok­
liai, ncnorintieji dirbti, ar sava­
naudžiai ir sugebą laiškus su pra-' 
šymais siuntinėti, rašo laiškus 
laikraščiams į Ameriką ir į ki- • « • f _J • _ — —l —-

,tuos, kuriems šalpa labiausiai 
reikalinga.

Kan. Dr. J. B. Končius, 
BALFo Pirmininkas

NEW YORK.—Gruodžio 14-tą 
Jungtinės Tautos priėmė net 16 
naujų narių. Jų sąstatas toks: 
Airija, Portugalija, Italija, Aus­
trija, Suomija, Ceylonas, Nepal, 
Kambodija, Laos, Ispanija, Li­
bya Jordanas, Albania, Bulgari­
ja, Vengrija ir Rumunija. Pasku­
tinės penkios yra kontroliuoja-

- „j.- t - . , ., . mos komunistų. Japonija nepri-
nėms. Visi, gauną didlsnę ar matavo teisėta žmona ir Šiam rei- imta d{J bloko p.^,.
žesnę šalpą, išduoda pakvitavi- kalui jam yra raikai ngi pinigai. |ini o iiorinė Mongoiija d« 

nacionalinės Kinijos pasiprieši­
nimo. Tuo būdu Jungtinių Tau­
tu narystė pakilo iki 76. Komu­
nistinis blokas dabar turės devy­
nis balsus.

cijas ir pavienius asmenis, pra­
šydami aukų. Kai kurios redak- 

kieti joj'šalpos veikli yra gerai ei jos, gavusios tokius laiškus, 
išvystyta, nes čia viškme krašte persiunčia BALFo organizacijai 
yra 122 vietovės, kuriose veikia patikrinti. Čia įsiminėsiu vieną 
lietuvių šalpos komisijos. Komi-,tokį, tik ką gautą, V. M. laišką išt-------- -------------- ------- r r,-------- ----------------- ------------------- "v —

i sijoms iš Muncheno Centro pa-į Vokietijos. Jame V. M. praio iš 
skirstomos gėrybės, d jos išdali-J Amerikos pinigų, nes gyvena au­
na reikalingiems šalpos Žmo- aidėjęs su vokiete, nori skirtis su
_ 9—lt!-9 ______ __ _______ ______kaa —

mus, kurie siunčiami Į Muncheno .Todėl jis ir kreipiasi į amerikie- 
BALFo Centrą; nuorašai lieka čius finansinės pageltos, žinau 
vietose. i keletą asmenų, mėgstančių išger­

tą tvarką įvedžiau 1952 me-^i kurie irgi rašo laiškus, šu­
tais ir ji nuolat labiau tobulina- 8rieb^ adre"/,I’ ir krobod*b aša- 
ma bei išvystoma. Tikybiniu ar ««»• apverkia savo “sunkią da- 

I pasaulėžiūriniu atžvilgiu jokios
diskriminacijos šalpos veikioji Mano nuoširdus patarimas spbu- 
BALFas nedaro. Suprantamą, dai ir visuomenei—Šalpą tvarky-

MASHPEE, Mass.—Gruodžio 
17-tą dll Attaquin viešbučio

BRANGIEJI,

Jaučiu tikrą džiaugsmą, galėdamas, kaip R. K. Susivieni­
jimo Organizacijos Dvasios Vadas, pasveikinti Kalėdų ir 
Naujų Metų proga visus šios garbingos organizacijos narius, 
veikėjus ir šio laikraščio mielus skaitytojus! Telaimina Bet­
liejaus Kūdikis jūsų visų darbus ir sumanymus, tepripildo jūsų 
širdis tyru džiaugsmu ir šventa ramybe!

Kalėdų šventes prasme yra labai reikšminga. Ji yra mūsų 
Viešpaties J iraus Kristaus Gimtadienis. Nėra buvę pasauly­
je didesnis Asmenybes ir nebus, kaip Išganytojas, amžių am­
žiais lauktasis Mesijas. Jo pasirodymas pasaulyje yra toks 
svarbus, kad žmonija net savo metus jr amžius skaičiuoja 
prieš ir po Kristaus gimimo. Kristus yra centrine Asmenybe 
visiems laikams, visiems žemės plotams ir visoms tautoms.

švęsdami Kalidas, mes esame milijonus sykių laimingesni 
už angelus, nes, kada dalis jų puikybis nuodėme prasikalto 
prieš Dievą, jie liko amžinai atstumti nuo savo Sutvėrėjo. 
Tuo tarpu, nusikaltus mūsų pirmiesiems tivams rojuje, Die­
vas pasigailijo puolusio žmogaus, atsiųsdamas į pasaulį Išga­
nytoją. Tai didžiausia ir brangiausia dangiškojo Tėvo Dova­
na visai žmonijai, kurios negavo nupuolę angelai!

Sunku suprasti ir įvertinti mūsų ribotam protui šios Do­
vanos didybę ir vertę. Istorijas bėgyje yra žinoma daug vi­
sokių žymių žmonių ir visokių geradarių, bet nei apie vieną 
tiek daug nėra kalbama, rašoma, kaip apie Kristų. Jo Vardas 
amžinai gyvas mūsų širdyse, maldose ir istorijos knygose! 
Negana to, kad Jis perėjo visiems gera darydamas, Kristus ne­
paliko žmonijos, kaip našlaitį, išganymo pusiaukelyjf, Jis 
įsteigė savo Bažnyčią, į Jos rankas sudėjo Sakramentine, vi­
sus dvasinius turtus, dievišką valdžią ir, pagaliau, pats ap­
sigyveno tarp mūsų švenčiausiame Altąriaus Sakramente. To­
dėl, jei mes šiandien Jo nematome gulint Betliejaus Tvar­
telyje arba ant Jo švenčiausios Motinos Rankų, tai^/į pa­
juntame antrą sykį užgimusį ant mūsų altorių šv. Mišių me­
tu, arba kai prisiartiname prie Dievo Stalo, norėdami gertai 
Jį priimti į savo širdis. Bendrai tariant, šiandien tag Pkts 
Kristus, Dievo gyvojo Sūnus, kurs gimė Betliejuje, pilnai 
jaučiamas mūsų Tikėjime, Bažnyčios išvaizdoje, ką mes ha* 
ptantame, kaip Kristaus Mistinį Kūną. ■'Z

valios žmonėms” (Lok. 2, M J* Bloga valia pražudė mūsų pir­
muosius tėvus, dėl i ai blogos valios dar ir šiandien pasaulyje 
nėra tikros taikos ir ramybės, nors du Pasauliniai Karši, kaip 
viesulai, seniai jau praūžė. Galima drąsiai tvirtinti, kol 
žmonijos valia nebus suderinta su Dievo valia ir kol Kristaus 
Mokslo šviesoje nebus sprendžiama gyvenimo klausimai, tol 
pasaulis stovės ant bedugnės kranto. Tik geroje valioje 
viską surandame, ko tik širdis trokšta, o blogoje viską 
žudome.

Mūsų R. K. Susivienijimo organizacija irgi remiasi
geros valios, ant kilnių širdžių, ant pasišventimo Tautai ir 
Bažnyčiai, todėl Susivienijimas iki šiol ir galėjo atlikti to­
kius milžiniškus darbus. Linkėtina ir toliau, kad šioje Drau- 

"■ gijoje nebūtų kerštingos kritikos ir pragaištingo asmenišku­
mo. Linkėtina, kad visad čia žydėtų vienybė ir galybė!

Tad Kalėdos ir Naujieji Metai tebūnie mūsų dvasinio pa­
kilimo ir tikros Dievo palaimos laikas!

Jūsų—

mes 
pra-

ant

Lietuvių Komos Katalikų Susivienijimo 
Amerikoje Dvasios Vadas

LRKSA Nauji Nariai
šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos nau« 

jus narius:
155 kp. Scranton, Pa.—Biagioli Marion
155
155
52
52
52 

2Ž2 
179 
270
222

vienas hitas ii BALFo šalpos 14- ti organizuotai, tai yra, per Ben- gaisro žuvo du asmenys, kiti try* 
sMriakun' ar tai dėlto, kad lai- drąjį Amerikos Lietuvių šaipos sužeisti. - ‘' n-

Fr. Boll
Scranton, Pa^-Loainger, John ...................... ”
Scranton, Pa/*—Lozinger, Joseph .................. ” ”
Lawrence, Mass.—Pop’asky, Anthony F-......Raznauskas
Lawrence, Mass.—Mungaudia, Juzė —..........
Lawrence, Mass.—Austin, Richard J. (Juv.) 
Wilkes-Barre, Pa.—Savukinas, John B.........  Savukinas
E. St. Louis, 111.—Kriiliūnas, Jina V. (Juv.) Kimutis 
Binghamton, N. Y^~Weljcka, Nellie ...... . Rakauskas
Wilkes-Barra, Pa.—Smilga. Rev. Zeno..... Rev. A- Juška

Z------------■ ... .. . —

GETTYSBURG, Pa. —Gruo-I NICOSIA, Cyprus.—Gruodžio 
džio 17-tą prezidento sekretorius 14-tą per salą perėjo nauja ban- 
J. C. Hagerty paskelbė, kad Ita- ga demonstracijų ir riaušių, ku­
li jos prezidentas Giovanni Gron- rias organizuoja graikai ir nesan-
ehi atvyks j Washingtons vasa­
rio 28-tą ir turis svarbių pasitari­
mų su preaidentu Eisenhower'iu 
ir kitais augitais pareigūnais.

taikos mėgėjai komunistai. Vie­
nas britų kareivis iuvo, penki su­
leisti.

Herderio leidykla Vokietijoje 
pradėjo spausdinti J. Belecko. S.CHARLESTON, S. C.—Gruo- pradėjo spausdinti J. Belecko, S. 

džio 17-tą oro palto lėktuvo C46 J, antologiją apie dabarties vo- 
heMmėjeHito du nemanys.* • kiečių beletristiką.kiečių beletristiką.
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LITHUANIAN WKBKLT,

Baitas (straipsnius ir korespondSM 
Nespausdintas raitas grąlteA

Amžinoji Šviesa Nakties
Tamsybėse •'

Tą šaltą naktį, kei milijonai žvaigždžių sumirga dangaus 
platybėse, kai žemėje, po kojomjs, girgžda baitas, kaip pūkas, 
pirmasis sniegas, pasigirsta tarp klonių, kalnų ir miestų baž­
nyčios bokštų varpai. Jų aidas patraukia kiekvieną vingiuo- į 
tu keliu pro apsnigtas pušaites, ar milžinus dangoraižius atėiti I 
tą valandą j Dievo Namus, kur tiek daug šviesos viduje ir lau- j 
ke, išsiliejusios pro margus, didingus langų vitražus. Su- 1 
klumpa čia žmogaus dvasia ties Viešpaties kojomis, pajutusi 
Dievo Sūnaus užgimimą vidurnakčio Mišiose, čia gema, pa- 

, kylėjimo metu, Tas pats Kūdikėlis. Kurs tūkstančius metų, 
nuo pat rojaus laikų, kaip aukso žvaigždė, švietė išganymo 
viltimis žmonių kartose.

Tą dievišką valandą, bažnyčios skliautų priedangoje, už­
lieja, kaip tvanas, žmogaus širdį minčių milijonai. Tą pačią 
tyliąją naktį, šalia angelų giesmės: "Garbė Dievui augšty- 
bėse ir žemėje ramybė geros valios žmonėms!" (Luk. 2, 14), 
pasigirsta mūsų sielose Dievo Žodis, kartojamas kunigo lū­
pomis: "Dievas taip numylėjo pasaulį, kad davė savo vien- 
gimį Sūnų, kad kiekvienas, kurs į Jį tiki, nepražūtų, bėt tu­
rėtų amžinąjį gyvenimą . . . Šviesa atėjo į pasaulį, bet žmo­
nės labiau mėgo tamsybę, kaip šviesą, nes jų darbai buvo pik­
ti. Nes kiekvienas, kurs daro pikta, nekenčia šviesos ir neina 
į šviesą, kad jo darbai nebūtų peikiami. Kas daro tiesą, tas 
eina i šviesą, kad jo darbai pasirodytų, nes jie padaryti Die­
vu j e" (Jon. 3, 16-21).

Tuose žodžiuose, lyg auksiniuose rėmuose, telpa visos žmo­
nijos istorijos paveikslas. Jos santykiai su Dievu. Vos tik 
mes atveriame Šv. Raštą, pirmame puslapyje skaitome: "Pra­
džioje Dievas sutvėrė dangų ir žemę" (Moz. I, 1). Toliau 
seka Pirmųjų žmonijos tėvų sutvėrimas, jų nupuolimas, čia

• pat parodomas didis Dievo gailestingumas, kada Jis pažada 
; atsiųsti pasaulio Išganytoją. Tą pažadą Dievas tikrai ištesi,

leisdamas gimti iš. Švenčiausios Motinos Marijos savo
* Jėzui Kristui Betliejaus -tvartėlyjdš,* ^'^ -,

Kol Dievo Žodis, tartas Adomui h J ievai rojaus laikais, 
tapo Kūnu, arba kol tas pažadas virto tikrove, praslinko že- 

' mėje daug amžių ir visokių gadynių. Tuos visus tūkstančius 
'. metų, kurių niekas negali suskaityti, galime vadinti akmens.

vario, geležies amžiais, bet geriausiai jiems visiems tiktų nak- ( 
ties tamsybių vardas. Tą gali patvirtinti žmonijos istorija, 
štai tokia senovės amžių kultūringa graikų tauta, davusi pa- 

>• šauliui meno, poezijos ir filosofijos deimantus, pati iki kaklo
- buvo įklimpusi į stabmeldystės balą ir visokias nesąmones, 

garbindama tūkstančius gerų ir blogų dievų. Todėl neveltui 
šv. Povilas Atėnuose, graikų sostinėje, pasakė: "Aš matau, 
kad jūs, visais atžvilgiais, esate per daug dievobaimingi. Pra­
eidamas ir žiūrėdamas į jūsų dievų statulas, radau aukurą

-• su įrašu: Nežinomam Dievui. Ką jūs garbinate nežinodami, 
tą aš jums skelbiu" (Apd. 17. 22-23). Panaši padėtis buvo 
Egipto, Syrijos, Babilonijos žemėse. Ne geresnį vaizdą 'ma- 

' tome ir visoje Romos imperijoje, kuri išugdė medžiaginę jėgą, 
ir davė pasauliui savo teisės kodeksą, šalia laimingųjų Ro-

• mos imperijoje tūkstančiai nešė vergų pančius. Tie nelai­
mingieji turėjo laisvuosius džiuginti glačijatorių kautynėse 
arba lieti nekaltą kraują Kolizėjaus arenoje imtynėse sų liū- 
tais ir kitais žvėrimis. Izraelio tauta irgi nekartą turėjo di-

Z‘ dėlių pavojų išklysti iŠ tikrojo- doros ir tikėjimo kelio. Bet 
kiek sykių ji atsistodavo ant bedugnės kranto, tiek sykių jai 

, kelią nušviesdavo jos vadas Mozė,~Patrijarkai ir Pranašai. To- 
dėl ji, nors ir mažytė, btivo laiminga tarp kitų milžiniškų 
tautų, kuri išlaikė tikrą tikėjimą į vieną Dievą ir kurioje ne­
žuvo viltis būsimojo Mesijo. Ir štai, atėjus laiko pilnybei, 
vieną tamsią naktį ant dangaus pasirodė nauja ir nuostabi 

*„ žvaigždė, kuri atvedė tris Išminčius iš Tolimųjų Rytų pagar-
* binti Betliejuje gimusį Mesiją. Apie nakties tamsybėse gi- j 
“• musį Kūdikėlį Kristų ir apie nuostabią žvaigždę sužinojo ir
- Erodas karalius. Jo tamsi ir purvina sąžinė nepakentė Bet-
- lie jaus Kūdikio, todėl Erodas yra tipas, atstovaująs visus tuos,
< kurie neina į šviesą, kurių darbai pikti, kurie norėtų Kristų .
♦ antrą sykį prikalti prie kryžiaus ir Jo Bažnyčią paskandin­

ti pragaro tamsybėse. Jis yra panašus visiems budeliams, ku­
rie pagal graikų padavimus, prikalė prie uolos Prometėjų to­
dėl, kad jis atnešė žemei ugnį iš dangaus.

Tačiau nežiūrint to, kiek tiesa paoanrfyje būtų persekioja-
* ma ir nekenčiama, ji visad* Bries tamsią, glūdžią naktį kaip 
*' galingas žibintas. Kristus ytw frttsp Tiesa, Kelias ir Gyve* 
Z nimas. Jis yra "tikroji Mesk, kuri apšviečia kiekvieną žmo*,

gų ateinantį į tį pusmAj* (fdn. L 8). Todėl, anot Psalminin- 
t ko, "Ateikite, tautos, ir garblriiite Viešpatį, nes šiandien dide-> 
,Z lė šviesa užliejo (Ps. 99, i). ‘ J'
• K. B. Danis, Edanavičius 1

MEKNĄ
latovinimą ii komunistų vergijos. 
Meldžiasi visi Italijos vaikai.

* Nuo gruodžio 15 d. ligi sausio 
tS d. Italijos vaikai melsis už 
Lietuvą. Italijos Katalikų Akci- 
Stt iniciatyvą, bettdradrrtfitnjaut

meldęsi visų Itali

Duona. Vfan nuottite rMtti, iš­
kilminga- Wet ir tyrulių jbkio 
garso ntjtyNiti; tą vakarą ir 
jiettkb | 
maisto

tRUSŲ?
l.lMtMlli II <

- Nvveniai, Sovietų Sąjungoje
Kūčios ir Kalėdos yra n* tik 

bažnytinė šventė, bet ir graži 
mūsų tautos ir šeimos šventė, ly­
dima įvairių lietuviškos dvasios 
apsireiškimų. Tik prisiminkime 
mūsų tėvų kraštą—Lietuvą. Ne 
tik pati gamta jau sudaro t*®.gyvulių ______  ,___
tikrą ;nuoit*ik*vJ™*dĮi®1 tant) it vūMfenį' pavititant ’ vy- 

nių sielos ir širdys laukia kažko švenčimoi Kūčios Lietuvoje" bendrais bruožais, susipažinti su 
------- kiMtinsas ir dtbartinhĮ gyvenimu- Rygoje.

kainas KMc dabar< Ryg°ie yra gyvent°' 
žiaurūs neiltaugilkas kauhyna , . niekas jam tikslių duomenų 

b21ngi’, Tt nesuteikė. Tačiau manoma, kad 
vynę, ėm« ktikintiit griauti mū- jojc dabar 300 000 latvi 

ir apie 70O.W0 rusų.
l šiandien Rygoje visi gatvių ir 
tramvajų Užrašai žymimi latviš- 

. - , . ~ kai ir rusiškai. Tuo tarpu centri-
- visuotinai Duotai — Kū- >«rgintJl ruošiamas. 8totyje traukinių tvarkaraš-
- visuotinai puotai ku- Cia pri,imat.u apsakymėlį, kuria- . J < ik ruaiskaj 
Kiekvienas stengdavosi, me vaildudjama įietuvė-motina pyga iiaJndien atrodo kaip di­

džiulė karinė stovykla. Iš dešim­
ties sutiktų gatvėje žmonių 3 ar 
4 vis su uniformomis. Visi žur­
nalisto sutikti su uniforpiomis 
policijos pareigūnai kalbėjo tik 
rusiškai. Didelis busų skaičius 
ypač uosto rajone, tebėra rekvi­
zuoti rusų. Latviai dominuoja 
provincijoje. Žurnalistas pabrė­
žia: reta kuri kita tauta tiek nuo 
karo nukentėjo, kiek pabaltiečiai. 
Apie tai, kad būtų pakilęs pra­
gyvenimo lygmuo, negali būti nė 
kalbos, nors tuo okupantai ir gi­
riasi. Net ir patys darbininkai 
atvirai pripažįsta,' kad darbo 
žmogaus buitis nė kiek nepage­
rėjusi. Žurnalistas mėgino su­
rasti nors vieną tokį latvį, kuris 
būtų patenkintas Latvijos įjungi­
mu į Sov. Sąjungą,—deja, nerado 
nė vieno. E.

DuūStaMJūdldinta didesnė danų turiatų de-
jegaelja 8u ja buvo nuvykfa lt 
Bent Henris žurnalistas, kurio 
įspūdžius atspaude taip pat įve­
du dienraštis “Svenska Dagbla- 

___  dėt’. ’Nuvykęs į Rygą, jis pasi- 
apkioti, visur balta), bet ir ^ nT'Vsl’trio" būdavo ’laukiamos W H0 » arčiau, nors dar

• «. ZSvflevA lassVIta » • . • I

naujo, kas turi greitai įvykti. Gi I 
Kūčių ir Kalėdų žmonės tikrai' 
laukdavo, ilgai joms ruošdavosi 
ir, kiek galima, iškilmingiau švęs­
davo. __

Kūčių dieną, paprastai, visi mūsųT^lirtr^tT ’juos į Sibi- 
šeimos nariai, rytą tevalgydavo >rą T^gje kiti laikai ir Kū- 
(kiti ir visai nevalgydavo), pa- či Italaa tlk paa kuriuo8 
kelte nuotaika ruošdamiesi vaka- (- .......................... ....
rienei, 
čioms. b
kaip galima, anksčiau užbaigti dabartinėje^Tėvynėje"
visus savo darbus, kad būtų lai­
ko apsirengti, susitvarkyti. Val-

a. Prie italo pana* 
nūs jt&ai, gtaėūs 
apie Kūlių vakaro 
i (Vaikeliui gims-

Kūčių dieną motina likusi vie­
na ruošia kuklią Kūčių vakarie-džios bei daugelis privatinių /^’„vdg^ 

tefairrii ktai 4mnnnt fa dif»na Vl«ai . r b ° . °

j nedirbdavo. O jei kas ir dirbo tą 
’dieną dėl svarbių ir skubių rū­
pesčių, bet ir tai tik pusę dienos. 
Sodžiuje tą dieną lyg kokia pa­
šventė ir samdinių baigdavosi iš­
tarnauti metai.

| Kūčių dieną stengdavosi susi­
rinkti visi šeimos nariai, nors »r jaįėių stalo val­
gy ventų kitur, šokiniai, tarnau-[giai „^1^, motina sukniubu-

Miela sese tautiete! Tu pali­
kai savo tėvų kraštą, palikai ar­
timuosius. Tu palikai tą kraštą 
kur sukurta nuo amžių tiek daug 
tradicijų ir papročių; Prisimin­
dama savo Tėvynę, lietuviškas 
Kūčias, rask galimybių jas ir čia,1 
kaip galėdama, ruošti. Stenkis 
paruošti Kūčių stalą ir vienybės 
simboliu—plotkele, visiems dali­
nantis pajuskime ramybę, taiką 
ir Tėvynės dvasią savoje šeimo­
je. LietuvUka malda ir kalba tu­
ri lydėti tą vakarą visus. Argi 
mes pakeitę dangų, būsime pa­
keitę ir saVb dvasią ? Mes Čia tu­
rime pilną laisvę ir padarykime 
tai ko Tėvynėje mūsų broliai ir 
labai norėcBmi negali padarytu

šeimos nariui, atsisėda, uždega 
žiburį ir laukia. Ir štai ateina 
Sibire nukankinto tėvo dvasia, 
ateina Sibiran ištremta duktė su 
tvaikais ir žuvęs sūnus partizanas. 
'Motina visus meiliai priima, vi- 

l!' sus klausinėja, guodžia, ramina.

tojai, darbininkai skubėdavo pas 
savo tėvus, į šeimas, į namus, 
kad visi galėtų kartu sėsti prie 
Kūčių stalo, padengtu šienu ir 
balta staldenge. O valgių tikra 
gausybė būdavo: įvairiai sutai­
syta žuvis, silkės, grybai, kisie­
liai (avižų, spanguolių) slyžikai, 
kompostai, kviečiai su medum ar 
saldytu vandeniu; aguonų pienas 
ir tt. ir tt. Ko ko, bet be plot- 
kelių (Dievo pyrago) tikrai Lie­
tuvoje nebūdavo pradedamos Kū­
čios. Kūčias pradėdavo malda; 
Bendrai ne tik Kūčių metu, bet 
ir visą dieną stengdavosi neįžeis­
ti, neužgauti viens kito ir išnyk­
davo bet koks luominis ar kitoks 
skirtumas, o ta lygybė kaip tik 
pasireikšdavo Kūčių metu lau­
žant ir simboliškai dalijantis 
jilotfcelėmis, kurios dažnai prus-.......... ..................................... .
mingai yra vtfdittkmo^' taikctfl J'. . P*. VMegrwtf (Lai kta)

Graži Tu, arija? , <
Graži Tu, Marija-, danguje it žęfft)ejb 
Sušvitusi saule tarp dviejų naktų • i 
Danguj Karaliene, o žemėj mergaitė, 
Kad mus prakeikimai seni neplaktų . . :

Graži Tu, Marija! Lyg-tarp disonansų 
Pravirkęs džiaugsmingai akordas švelnus, 
Taip šypsos pasauliui ant kėlių; tavųjų 
Ištiesęs rankytes mažutis Sūnus. j ,

Z f ' i ‘ ’ •

Augindama Sūnų, žmonėms Atpirkėją, 
Pasauliui Valdovą, graži Tu visa*. \ . 
Tavy susipynę ir viltys, ir aušrds, 
Ir tekančių saulių, ir žvaigždžių- šviesa.

Graži Tu po kryžium gyvenimo žygį, 
Kaip svyranti saulė, užbaigus tyliai,— 
Tau giedančia žemę gaivina ir šildo 
Gyvenimo Tavo tyri spinduliai . . .

■ 'K

Graži Tu, Marija! Ir amžių Kūrėjas 
Sukurt negalėjo Tavęs gražesnį! 
Mes, grožį pamilę ir žemėj paskendę! 
Nematom už Tave žvaigždės šviesesnės.

J. Augustaitytė-Vaičiūnienė

Piemenėlių Rageliai /
Piemenėlių rageliai platybėse aidi:.
Jie skelbia gimimą Karaliaus.— < , ' 
Nestovi prie rūmų ten budrios sargybos, 
O budi tik piemenys, jautis ir avys. / •

Karaliai atjoja pagarbinti Jq iš tolimo krašto, 
Per dykumas veda juos aukso žvaigždė. 
Išminčiai išskaitė iš Senojo Rašto!
Gimė Karalius vargingoj tvartelio erdvėj.

Angelėliai plasnoja tą šventąją naktį > h gieda ramybe pasaulio žmonėms. 
Piemenėlių rageliai skardena ir per MPiemenėlių rageliai skardena ir per amžiub skardens— 
Jų tolimo aido šaukimas niekados nepasens.

1 Algis Kalvelis
i 4■

AUSTRALIJA. Victoria Art­
ists Society būste buvo atidary­
ta metini skulptūros paroda. Jo­
je ii 32 katalogan įtrauktų kūri-

Austtottįoįa NS.W. vaktpbije 

bet išlaikl tik 12, tarp jų ir mū­
sų tautlml dr. V. Barteamkisnė.

PtąneOBrui’. Zikaras
3 skulptūras ir vie-

medicinos ‘dWctaro laipsnį.

“SNIEGO” OPERACIJAI 
PAGYVĖJUS

Pagyvėj’bs “Sniego" operacijai, 
Vykdomosios Tarybos pirminin­
kas K. Žalkauskas yra išleidęs vi­
soms LB Europos kraštų valdy­
boms bendraštį prašydamas įspė-

- - -■■- j _ jį at—
, , .“komunistų agentai su

Katalikų Akcija
■ II ui aitf. Milin

SVEČIUOSE METŲ AMERIKOJE

Prelatas J. Balkonas

BALF’AS BRAZILIJOJE
(Tęsinys)

Balandžio mėnesį BALFo pirmininkas kan. J, B. Končius pa- 
tkyrė Pietų Amerikos kraštuose lietuvius atstovus. Jei FAO 
skirtų lietuvių tremtiniams šaipą įsikurdihitbuh tai mūsų atsto­
vai galėtų tarpininkauti, Birželio pabaigoj aš nuvykau į Washing­
ton, D. C., tartis su Foreign Aid Administracijos pareigūnais. 
Mačiausi su p. W. McCahon, FAO- skyriaus direktoriumi, kuriam 
pranešiau apie savo projektuojamą kelionę—studijuoti tremtinių 

:.sikurdinimą Pietų Amerikoje ir tartis su paskirtais atstovais. Di­
rektorius McCahqn man vilčių nedavė, bet pažadėjo pranešti FAO 
atstovams visuose kraštuose, kur atsilankysiu, apie mano misiją. 
Man prisiuntė specialų introdukcijos laišką. Jis prašė paruošti 
jam išsamų pranešimą apie mūsų tremtinius pietuose. Liepos 8 d. 
BALFo centro valdyba posėdžiavo ir davė man instrukcijas bei 
įgaliojimus.

Liepos 11 d. atskridęs į Sao Paolį už valandos jau vizitavau 
JAV konsulatą su kun. P. Ragažinsku BALFo paskirtu atstovu. 
Pasimatėme su vice konsulu, kuriam paaiškinau savo misiją, Įkūri­
mą BALFo atstovybės Brazilijoje ir supažindinau su mūsų atsto­
vu kun. P. Ragažinsku. Vicekonsulas (rodos, p. Bernard) man 
paaiškino, kad jis mažai susipažinęs su FAO programa ir patarė 
susisiekti su JAV ambasada Rio de Janeiro. Jis galįs tik gelbėti 
literatūra, informacija ar radio (Voice of America)

Liepos 12 d. pietuose pas Lietuvos konsulą p. A. Polišaitį kė­
liau klausimą kaip ir kuo galėtume gelbėti atvykusioms tremti­
niams į Braziliją. Abu su kun. P. Ragažinsku pritarė ir sutiko 
praplėsti BALFo atstovybę įvairių pasaulėžvalgų asmenimis, bet 
palikti kun. P. Ragažinską pirmininku. Tą padarys netrukus ir 
užregistruos vyriausybės departamente.

Kiek yra tremtinių Brazilijoje, sunku pasakyti, gal į 1,500? 
Vien Sao Paolo mieste priskaitoma į 600 asmenų, o čia visgi įsi­
kūrė tremtinių dauguma. Tik apie 100 skurdžiai gyvena. Kiti 
gi yra gerai įsikūrę. Kaikas ir biznį turi, namus įsigijo ir net 
automobilius.

Profesjonalai savo srity turi darbus. Bendrai, visi patenkin­
ti, kad įsiliejo į vietinį gyvenimą. Brazilija galėtų daugiau trem­
tinių priimti ir darbu aprūpinti. Uždarbiai, tiesa, maži, bet ir pra­
gyvenimas nėra brangus. Žinoma, daugelis nori į Ameriką va­
žiuoti.

Ponas konsulas paaiškino apie trijų mokyklų neišnaudojimą. 
Jis susirūpinęs jų likimu. Oficialiai mokyklos yra Brazilijos Lie­
tuvių Sąjungos nuosavybė (įkurtos Lietuvos vyriausybės per 
DULR). Pradžioje buvo 5 mokyklos, bet 2 pardavė dėl skolų ir 
mokesčių. Toks likimas gali būti ir kitų. IŠ pasikalbėjimo išryš­
kėjo, kad seselėms ar parapijai nenorėtų atiduoti . . . Jei būtų 
galima per FOA atidaryti amatų ar kitokią mokyklą lietuviams, 
kad ir kartu su brazilais, tai būtų išeitis kaip išgelbėti nuosa­
vybę . . . Šiito rtilE»ht haŪAjau -ambasadoj, Rię de Janeiro, liepos 
19 d; FOA direktoriau*>Mdfjėjas p. Buffalo negalėjo man atsaky- 
., uiG. • 1 4'ivo -llvykęs. Vėliau
19 d, »OA dftWorHw Jldljlji 
skitai* t“,

artimųjų. VT pirmininkas pati­
ria lietuviams su tokiais agentais 
nesileisti !į kalbas ir iŠ anksto ap­
galvoti, kaip tokiais atvejais yrš 
geriausia kiekvienam pasielgti. 
Apie panagaus pobūdžio atsilan­
kymus VT pirmininkas kviečia 
visus lietuvius laikytis didžiau­
sio solidarumo ir vienas kitam 
padėti, kad bendromis jėgomis 
būtų galima atlaikyti komunistu 
akcijos spaudimą. E.

NAUJI LEIDINIAI -
, ( (Prisiųsti paminėti)
KNYGNEŠIŲ PĖDSAKAIS, 

romanas. Juozas Švaistas. Išlei­
do "išehdrija" Vokietija, 1955 m.

NUNEŠK, UPELI, ŽĄSŲ 
VARGUS, aštuonių vaizdelių ri­
muotas vaidinimas vaikams. Pa­
rašė Alė Rūta. Išleido “Bendri- 
ija", Vokietijoje, 1955 m.
t JUOZAS PAUTIENIUS. Au­
torius prof. Ignas Šlapelis. Lie­
tuviškos Knygos Klubo leidinys, 
1955 m. Chicago, Ill.

WASHINGTONAS. — Gruo­
džio 16-tą senatorius Kefauver 
paskelbi, kad jis sutinka kandi- 
datuot U. S. prezidento vieton 
ir dalyvaus kelių valstybių pir­
miniuose (primary) balsavimuo­
se. Taigi, demokratai jau turi du 
vadus pasirįžusiue kovoti už kan- 
didatūrok-Jaimėjimą—Adlai Stev­
enson ir adn. Kefauver. pramato- 
ma ir daugiau.

PL B Italijos kr aito valdyba 
suruošė lietuviams Romoje vys­
kupo Valančiaus 80 metų nuo jo 
mirties taipfjimą. Paskaitą skai­
tą prof. Z. Ivinskis, kuris nušvie- 
tė šio didžiojo lietuvių tautos ir 
Bafaytkw vyro asmenybę‘ir jo 
kovas ui d lietuvių tautos teises

. . ji“-- ■■■•......

Prof. A:‘ Paplauskas-Ramūnas 
pakeltas ordinariniu profesorium 
ir paskirtas Kanados sostinės Ot- 
ttWM universiteto pedagoginių 
mokslų katedros vedėju.

Buenos Aire* mieste yra auti

atrodė. Smfvienijlme'.

n maWau, bet nieko mUMijiiut heą. FOA programoje nėrat apie '-^7-" 
mokyklų palaikysią Brazilijoje,‘!0 net visoj Pietų Amerikoje, tik 
medicinos pagelba. Užklausiau Ir, p. Dushnyk, NCWC atstovo 
(ICMC direktoriaus Brazilijoje) ir p. Norris (ICMC pirmininkas 
Genevoje). Abu užtikrino mane, kad jokia voluntary agency ne­
gauna šalpos Pietų Amerikoje iŠ FOA ir vargiai ką nors BALFas 
gautų. r' 1

Liepos 19 d. dalyvavau International Catholic Migration 
Committee posėdy Katalikų Universiteto rūmuose, Rio de Janeiro. 
Posėdžiui pirmininkavo p»- NortiS. Delegatų buvo iš įvairią kon­
tinentų ir visų Pietų Amerikos valstybių. Buvo ir ICEM deputy 
director iš Genevos. Susirinkimui pranešimus darė organizacijų 
atstovai, NCWC direktorius prel. Ed. Swanstrom. Padariau ir 
aš trumpą pranešimą apie lietuvių įkurdinimą įvairiuose pietų 
kraštuose. Padėkojau Brazilijai už mūsų tremtinių priėmimą. Su­
sirinkime sužinojau, kad ICMC atstovas Kolumbijoje yra lietu­
vis p. Sirutis. Ponas (Norris ir p. Dushnyk pažadėjo BALFui vi­
sokeriopą pageibą ir kooperšvimą su mūsų ąkirtais atstovais Pie­
tų Amerikoje. Jie patarė kur galima atstovais skirti kunigus, kas 
palengvintų santykius su Heratchajs ir net su vyriausybėmis.

Buvo progos dar kartą Amerikos Ambasadoje pranešimą pa­
daryti apie lietuvius tremtinius Brazilijoje ir apie galimumus dau­
giau jų čia įkurdinti. Liepos 21 0. JAV ambasadorius p. Dunn 
savo rezidencijoje padarė visiems amerikiečiams priėmimą, kur vėl 
pasikalbėjau su pareigūnais tremtinių Šelpimo reikalu, žodžiu, pa­
jaučiau, kad turime visų simpatijas ir pažadus gelbėti, tik reikia 
patiems rimtai ir siStematingai dirbti. Tremtinių atlankymas, jų 
padėties tyrimas ir paruoštas nuoseklus pranešimas BALFui perio­
diniai labai reikalingas ir naudingas. To laukia iš mūsų valsty­
bės departamentas ir didžiosios Šalpos organizacijos. Iš mano ke­
lionės naudingų misijų buvo tremtinių studija, kontaktavimas vy­
riausybės atstovų ir BALFo atstovybių įkūrimas, šiuo momentu 
nesitikim daug naudos, bet kas gali pramatyti ateitį.

(Bus daugiau)

—<1 s n ta——  — ■ . ■■ ■—

NUODĖMES
Kadais išdidūs guotjėmės, 
Kad mūs širdis be nuodėmės,— 
Šimtus didžiausių nuodėmių 
Kiti atrado! . . .

Raudodami palikome liepsnojančius namus, 
Kovoj apleidom žemę graudžiai verkdami, 
O tie, kuriems gyvenimas it giedras vasaros dangus, 
Apkaltino, kad mes, bailiai, savuosius pametam.

*

Ir pasiuntė gražios kalbos išmokytus kvieslius 
Pikti patėviai svetimi ir nevalyvos pamotės 
Jėga surinkt nenorinčius gero paklust, 
Grąžint sudegimuos, išniefantuos namuos.

Kalbėjo daug, ilgai gyvenimą ir laisvę piršo 
Be nuodėmės kalbėt išmokę gražbyliai, 
Kai jie nutildavo, tarp melagingų išdaviko pirštų

Sksnsme matei frtmito tepoam
Ir mtteą ženrfn pabirtieji tftaj akmenys, 
Į nuostabą kietumą ateidattšę, atskalom miete!



iJ
•O

• •

• . ■

> J. 21-jaunimo (p. K.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

' WNBF-TV, ChaffaH
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UN

Antanas Daunts, pirmin.
Izidorius Daunis, raštin.

veikla ga- 
i nevienai

M 
DARBINGA) NUOTAKA 33

.- u m n n Kinu 
•8-tos kuopos '9:00 ryte, 
2-rą diena.! svetainėje.

Enjoy Stegmaūer TV: Monday 10:30 P. M.. “I Led 3 Lives”— 
WBRK-TV, Channel W. Fabian of Scotland Yard" enM?*.

WGBI-TV, Channel-ft \ut.i

33 kuopa savo 
Ii būti geru pa* _ 
Susivienijimo kuopai Chicagoje, 
o gaŲr kitur.

P. Ličkus

row PROMPT DELIVERY CALL
Wilk«»-B«rM VAU*r >.»t71 Dupont Olympic 4-2711
NantfeeU EdWyrtar1-0691 Harvey’s Lake......9-3092

I (Nb Teir Chart*) Shickshinny_____  3221
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LRKSA SKELBIA SUKAKTUVINĮ 
STRAIPSNIŲ KONKURSĄ 

ŠIOMIS TEMOMIS
Kodėl draustis lietuviškoj organizacijoj?
Kaip naudingiau minėti LRKSA 70 metų sukakt|V 
LRKSA ir Jungtinių Valstybių visuomenė.

Konkurse dalyvaujantieji gali pasirinkti vienų ii lių 
trijų temų savo straipsniui. Galima rašyti lietuvių ir an* 
lų kalba.

Straipsnio dydis tarp penkių šimtų ir tūkstančio

2.
3.

Premijos: 1) $100.00, 2) $75.00, 3) $25.00 ir sen­
kantiems penkiems skiriamos knygos — leidžiamoji 
LRKSA Istorija.

Konkursas baigiasi 1956 m. kovo 1 d.
Konkurso teisėjus paskirs švietimo komisija. .
Teisėjai premijas paskirstys ir Vykdomoji Taryba jas 

išfck’s, jei konkurse dalyvaus bent penkiolika konktm 
santų.

Kon’mrsantai savo tikrą vardą ir adresą paduoda kar­
tu su rankraščiais uždarame voke, parašant ant voko savo 
r iapyvardę.

Rankraščiai negrąžinami. Jie pasilieka “Garso” Re­
el akcijos nuosavybė.

Rankraščius siųsti Švietimo komisijai: Petras Ličkus, 
71/1 W. 30th Street, Chicago 16, Illinois.

T.’st .’ais Švietimo komisija paskyrė šiuos Chicagoje 
— ‘iT'.n >us Susivienijimo narius veikėjus: kun. P. čini- 

p. Kaži Kleivą ir p. Albiną Poškienę.

ELIZABETH, N. J.—3-fios kuopos i pobažnytinėj salėj. Fifth St, S. Bos- 
. >!■ j'inkima.- bu* sau-io 1-mą diena, ton. Mass.
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo pa- ___ .. .

.vptainėte I WORCESTER. M«m.—98 kuopos
P..T sverameje. -usirinkimas bus sausio 1-mą dieną,
CLEVELAND, Ohio.-8-tos kuopos j 9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 

• .c1: inas bus sau-o 2-rą
M., Lietuvių svetainėje, 683o 

ior Avė. Visos narės-nariai, da- 
■ -.'kite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
■nkimas bus sausio 1-mą dieną,

< po sumos Šv. Kazimiero parapi-
- kambary.

BALTIMORE, M<L—18-tos kuopos
trinkimas bus sausio 1-mą dieną,

tuoj po sumos, Šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE. Pa.—14 kuopos 
n : nas bus sausio 1-ma dieta, 

tuoj po paskutinių mišių, švč. Trejy- 
parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos
*..;nas bus sausio ’-ma diena, 

v;.-,j no -urnos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa—20 kuopos
: >i\.na bu .-riii'.o 1-ina diei.i,

- v. .'u'trio parapijos svetainėj.
GRAND RAPIDS. Mich. — 54 kn.

, .•••i 1,'i. u :n I aną dienj.
t no i no urnai, šv. Petro ir Povilo 

i'o- mokyklos kambary.

PATFRSON, N. J.—65-tos kuopos 
nkon-i h'i -'riti ■> 1 na <l:eiin. 

o | M šv Kazimiero parapijos sve- 
•-. O' 117 Montgomery PI.

SCRANTON, Pn.—R.?-ėios kuopos 
. ■ .-,i. l." s, n o .i-ta diena

K . f 1’ s-.-o'ninėjc. Church Avenue.

METINIAME SUS

LRKSA IM KUOPOS 
NAMŲ MMI3IU1

BROOKLYN. N. Y.
Naujų Metų diena pripuola pir-

BOSBLANB, UI. ■— LRKSA 
33 kuopos metinis Susirinkimas 
buvo ii anksto užplanuotas pa­
kviečiant į ji Susivienijimo pre­
zidentą p. L. šimuti. Susirinki­
mo dienai t. y. š. in. gruodžio 
mėn. 11-ąjai atėjus, Susivieniji­
mo prezidentas p. L. Šimutis ne­
galėjo į susirinkimą atvykti ir 
pavedė man jį tame susirinkime 
atstovauti.

Pirmą kartą atsiląnkęs į tos 
kuopos susirinkimą pastebėjau, 
kad jame dalyvavę asmenys buvo 
rimtai persiėmę savo kuopos ir 
viso Susivienijimo reikalais. 
Svarbiausias to susirinkimo tiks­
las buvo išklausyti senosios val­
dybos pranešimo, aptarti kuopos 
veiklą ateinantiems metams ir iš­
rinkti naująją kuopos vaidybą.

Išklausius senosios valdybos 
pranešimo, susidarė įspūdis, kad 
kuopa yra veikli ir gana stipriai 
stovi finansiškai. Kuopos iždi­
ninkas p. St. Juška juokaudamas 
pastebėjo, kad kuopa turinti ne­
mažai pinigų ir yra tik susirūpi­
nusi juos tinkamiausiai panau­
doti.

Susirinkimui pirmininkavęs 
kuopos valdybos pirmininkas p. 
Bružas paprašė mane tarti savo 
žodį. Pasvbikinęs kuopą Susi­
vienijimo prezidento p. L. šimu­
čio vardu, perdaviau jojo ir savo 
sugestijas pasiūlydamas užpla­
nuoti savo kuopoje surengti Su­
sivienijimo 70 metų sukaktuvių 
minėjimą, parašyti "Garse’’ įdo­
mesnių istorinių bruožų iš 33 
kuopos gyvenimo, turimą me­
džiagą pavaizduojant fotografi­
jomis. Kadangi kuopa esanti tur­
tinga finansiškai, tai paprašiau 
neužmiršti visuomeninių reikalų 
paremiant savo aukomis ALTą, 
BALFą, Vasario 16 bei Salezie­
čių gimnazijas Europoje ir paga­
liau savąją parapiją, kurios prie­
globstyje kuopa gali taip gražiai 
veiĮtti. Ta pačia progą perdaviau 
p. L. 'ŠlrinUčio pageidavimą—visą 
gausimąjį pelną iš 70’mėtų su-

iraopoe metinis su 
keliamas i antrąjį 
sausio 8 dieną, 1956 m. Vist Ma­
riai privalo dalyvauti, nes but k 
kuopos valdybos rinkimai it but 
aptariami kiti kuopos reikalM.

LRKSA 26 KUOPOS 
NARIAMS

PASAULINE FOTO 
PARODA

LEWISTON, Mk-. —LRKSA 
26 kuopos susirinkimas (vyks 
sausio (January) 8, 1956 m., plo­
jau po pietų (2 valandą) šv. Bal­
tramiejaus draugijos name. Ma­
lonėkite visi nariai dalyvauti. 
Bus rinkimas valdybos 1956 m., 
taipgi turime daug kitų svarbių 
reikalų, ypatingai naujų narių 
prirašymas . Būtų malonu, kad 
neatsiliktume nuo-kitų kuopų, 
kurios šauniai darbuojasi. Malo­
nėkite pakalbint tuos, kurie ga­
lėtų prisirašyti. Yra visokių sky­
rių-

LRKSA 32 KUOPOS 
VALDYBA 1956 M

ANSONIA, Conn.—32 kuopa 
laikė susirinkimą gruodžio 11-tą, 
1955 m. Be kitų reikalų, buvo 
renkama kuopos valdyba 1956 m. 
Valdybos sąstatas toks: pirmi­
ninkas Vladas Vyšniauskas, sek­
retorius Kazys K. Lodą, 211 
Wakelee Ave., Antonia, Conn.; 
iždininkas Pranas A. Loda.

Kuopos susirinkimai 1956 rn.

Rio de Janeiro Brazilijos urii 
versiteto inžinerijos mokyklos 
rūmuose buvo atidaryta Exposi- 
cao Fotografica Documental Do 
Mundo, vaizduojanti pasaulio 
gyvenimą dokumentinėmis foto­
grafijomis.

Parodoje dalyvauja visos Ame­
rikos respublikos, be to, Ispani­
ja, Olandija, D. Britanija* Lietu­
va, Šveicarija, Danija, Lenkija, 
Japonija, Kinija ir Izraelis. Pa­
roda pasižymi eksponatų, gausu­
mu ir plačia apimtimi. Lietuvos 
pasiuntinybė Rio de Janeire pa­
rodai įteikė būdingiausius Lietu­
vos ir lietuvių tautos gyvenimo 
vaizdus, iš kurių apie pusė skir­
ta Vilniui ir jo meno turtams at­
žymėti. Kitos fotografijos vaiz­
duoja lietuviško stiliaus kryžius, 
žmonių tipus, sodybas, darbus 
etc. Prie Aušros Vartų Dievo 
Motinos paveikslo pažymėta, jog 
tai 16 amžiaus kūrinys, esąs Vil­
niuje, Lietuvos sostinėje, o ši 
Madona yra Lietuvos globėja, E.

Š. m. lapkričio 7 d. į Gottlando 
salą Švedijoje iš Estų Saaremo 
salos laiveliu atbėgo 3 estai: 
vyras, žmona ir uošvė, pabėgę Iš 
nriverčiamųjų darbų stovyklos, 

bus laikomi ta pačia tvarka kaip Laiveliu paspruko pasinaudoda- 
ir pereitais metais.. Imi rūku ir vadovaudamiesi senu

K. K. Lodą, sekretorius mokyklos kompasu.

I

UNITED STATES IMMIGRATION AND
į- r-i.

,n J*7uwt ancn8|port card for him, and return the cards last January I d after -t -8 filled out

a

ui egwmpllertaa kainuoja Be («fan- 
ėhurt Balta It). Perkant no I IM

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS 

IR PAŽĮSTAMIEMS LINKIME LINKSMŲ 

šventų Kalėdų ir laimingų bei 
SĖKMINGŲ NAUJŲ METŲ!

M.

LORD. Conn — 89 kliopvf 
■ a bu. • '.n i<> 1 m;i <lie>a, 
i M iii lietuviu švė Trejy- 
inijos ■-••ntainčjn (po bažny-

BROOKLYN, N. Y—115 kuopos 
.-usirinkimas bus sausio. 1-mą dieną, 
po U-tos valandos Milių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, 
Brooklyn.

BROCKTON. Mau.— 141 kuopos 
susirinkimas bus. sausi'o 1-mą dieną, 
tuoj po 10 vai. Milių šv. KazMiero 
parapijos svetainėje.

SCRANTON, H.—185-tes 
susirinkimas bus sausio 1-tną
po pamaldų, šv. Mykolo parapiji 
tainėje.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopoa 
susirinkimas bus sausio 1-mą dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero parapi­
jos mokyklos kambary.,

CHICAGO, III. — 160-tos kuopoa 
-usirinkimns bus sausio 1-mą dieną,
1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra­
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo­
je. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos 
-u.-irinkimas bus sausio 1-mą dieną,
2 vai. po pietų šv. Kryžiaus parapi­
jos svetainėje.

DETROIT. Michigan.—280 kuopos 
■u įlinkimas bus sausio 1-mą dieną, 
tuoj po paskutiniu Mišių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N. Y. — 270 kp 
■ u,-irinkimas bus sausio 1-mą dieną, 
2 vai. po pietų, šv. Juozapo parapi­
jos svetainėje, kampas Glenwood >» 
Downs Ave.

nearest immigration office.
Parents may fill out cards for 

their children under age 14. Ltf- 
gal guardians of aliens in euat-

I> A7LETON, P». — 90 tos kuopos
■ . i bu c, u - 1 u’.'t dieną,

, po -urnos. pas p. Stasiukonj, 107 
r \V. Hazleton.

SO. BOSTON, Mam.—94 kuopos 
;• 1 ' ■ ■ bn -nuo I ma ili<-”..i,

4712

Telephone O L 4-2841
444 N. Main Street Pittston, Penna.

HE 1-2498
CtevdaAd 3„ OMp

i* r

ir kUuę nevraiyuiančius gerrmus; be to 
VERNOR GINGER ALE

•• , ■.
1-9712

Pagal architetkto J. Muloko 
projektą St. Louis parapijoje sta­
toma i 
čia. Vitražus ruošia dailininkas 
K. V. Jonynas, puošimo darbuo­
se taip pat talkininkauja V. Ka­
šubą, Pautienius ir kiti.

Baigdamas paprašiau kiek ga­
lima išnaudoti likusias šių metų 
dienas prirašant naujus narius ir 
tuo būdu tinkamai užbaigiant 
stipendijų vajų. Pabaigęs savo 
žodį pastebėjau, kad visi aktua­
lūs Susivienijimo reikalai susi­
rinkusiųjų buvo jau seniai išgy­
venti ir, kiek galima, vykdomi.

Naujosios valdybos rinkimai 
praėjo gyvai, nes /visi susirinku­
sieji aktyviai dalyvavo rinkimuo­
se. o p. J. Zikas, p. St. Juška ir 
p. J. Lenkšienė gavę vienodą bal­
sų skaičių, dar turėjo rungtis 
tarp savęs, antrą kartą juos per- 
balsuojant, Renkant naująją val­
dybą buvo išrinkti ir asmenys 
rengiamam sukaktuvių minėji­
mui.

Į naująją valdybą ir sukaktį 
rengti komisiją buvo išrinkti: 
Pt^Bružas, P. Gedvilas, K. D. 
Ruobtas, J. Pleirys, St. Juška,

Washington, D. C.—Commis-1 He said each alien must fill 
sioner J. M. Swing announced J Out a registration card available 
today the Immigration and Natu-'at v s Pogt office8 or at the: 
ralization Service expects some 
2,600,000 aliens to ' report their 

[addresses in January under the 
'1956 Alien Address Report Pro­
gram.

The Commissioner explained odial care should fill out the ad­
dress reports for such persons.

The immigration officer, Mr. 
John W. Holland, said any alien 
who is ill may send a friend or 
relative to obtain the address re-

Vftu’ems Gdmt'VMios Lietuviams, Mūsų Draugams ii 
^Ksatdateriants LiAkitnd Linksmų Kalėdų ŠvenėijĮ:'^

grablicK’S dairy savininkai

a a

tą ar. lamus parapijoje sra-1 j.
lietuviško stiliaus bažny-K. Bružas ir J. Zikas. Kuopos 

dvasios vadu—vienbalsiai buvo 
išrinktas kun. A. Stanevičius.

Sukalbėjus maldą, susirinki­
mas buvo užbaigtas.

Stebint susirinkimo eigą teko 
pastebėti, kad susirinkimo daly­
viai yra gerai tarp savęs susigy­
venę, niekas nesikrato darbo, ge­
rai informuoti visais Susivieni­
jimo reikalais. Labai malonu 
konstatuoti, kad susirinkusiųjų 
tarpe matėsi veiklių asmenų iš

KIZIS’ FUNERAL 
SERVICE

LIETUVIAI GRABORU1

DĖKOJAME UŽ NUOŠIRDŲ RĖMIMĄ PRAEITYJE, 
REIKALUI ESANT, MALONIAI VISIEMS 

PATARNAUSME IR ATEITY

134 CHURCH STREET PITTSTON, PA.

PRAMOGŲ RENGĖJU 
DĖMESIUI

laigyUte .t

grasiausiu uktUvmkų 1* 
ANGLIŠKU DAINŲ 

RINKIMU .
% •

"Gano” administracija tari išspaus­
dinus tetariu broli Orėlą su

that under the 1952 Immigration 
and Nationality Act every alien 
in the United States must report 
his address to the Service each 
January.

More than 2,300,000 aliens, 
filled out <
under the program, and the fig­
ure is expected to reach mere 
than two and one-half million in 
1956.

The immigration spokesman 
pointed out that every noncitizen 
(except persons in diplomotic 
status and foreign* representat­
ives assigned to the United Na­
tions) in the United States must 
report his address to the Gov­
ernment each year th January.

After filling out the card at 
a Post Office or immigration of­
fice the alien then gives the card 
to a clerk, and he has fulfilled 
his obligation under the Act.

The spokesman warned that 
any alien who willfully violates 
the address report provision of 
the law may be fined up to $200, 
imprisoned for 30 days, arid de­
ported.

Uždirbk
TAUPMENOMIS

\ --A3

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI >10.000.00
* ; . t*, L* * . *

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Association

. IŠBANDYK IT MŪSŲ PIENINĖS PIENĄ 
Užtikriname, Kad Būsite Patenkinti

Tefephėne OL 4-4635
72 Church Street Pittston, Penna.

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ
KALtDŲ ŠVENČIU IR LAIMINGŲ

NAUJŲ; METŲ!

SHEPORA1TIS BOTTLING WORKS
Išdirbame geriausią Šioj apylinkėj SEARCH BEER

Mūsa Khįentanm ir Visiems Geros Valios Lietuviams
f** Linkime Keti 'Linksmiausių Kalėdų Švenčių

ir.Kflp Ląimipgieusių Naujų Metų!

MASL0WSB FUNERAL
SERVICE

LIETUVIAI GRABORIA1

' esant, maloniai patarnausime ir ateity.

PLYMOUTH, FA-



valstybės atsti vas
LOS ANGELES, Cal.—L. R.

Mirusioms

iždininkas Petras J. takevičių, taipgi pakvietė P. Ju- 
r* r. ■ M 1* M •• M M a • ** ** M A — — a X - * * « ■ >X ■ * —* *--- A —~ I — * — - - — ± —

11.90

$1,570.94

BROOKLYN. N. Y.—Gruc- 
4-tą įvyko 115 kuopos susi-

.Jurevičius, M. Zu jus, V. Stepu­
lis ir V. T. Kvetkas.

1956 metų išvažiavimų reikalu

VALDYBOS RINKIMAIJ

aptarti LRKSA 70 metų sukak­
ties minėjimas. . S. P.

pavaišinimą.
Mandatų komisijos raportas. ( 
Patikrinus priduotus manda-|

Fannie Burger 
William Quather or 
Kivedar

32. Catherine Nolde 
83. Harry Layaou

26. 
.27.
28.
29.

30.
31.

len­
kų ir kitų tautų. Išdirbu visokius me- 
dikališkus vaistus ir dėl grožio krea-

IRKSA 14 KUOPOS NA8, gyv. 45 Sheridan St., yr}/ ,Wilkes-Barre, mirė gruodžio 13
VALDYBA 1956 M. dieną, pašarvotas buvo direkto- 

__ riaus Leagaus įstaigoje. Palaido­
tas gruodžio 15-tą iš švč. Trejy-

B

VIETINES ŽINIOS

Sekmadienį, gruodžio 4-tą, 
1955, Wilkes-Barre Švč. Trejy­
bės parapijos svetainėje įvyko 
metinis 14 kuopos susirinkimas, 
kuriame išrinkta valdyba 1956 
metams. Sąstatas: pirmin. Mari­
jona Navikienė, vice pirmin. Jo­
nas Rumzas, finansų sekretorius 
ir iždininkas Jonas V. Šnipas, 
426 McLean St.

14 kuopos susirinkimai bus lai- over Township, mirė gruodžio 
komi, kaip seniau, būtent, pirmą 14-tą, palaidota gruodžio 17-tą iš 
sekmadienį kiekvieno mėnesio po šv. Vincento bažnyčios Šv. Ka- 
paskutinių mišių Švč. Trejybės zimiero parapijos kapjnėse, 
parapijos svetainėje, kampas So.. Muhlenburg. Velionė buvo gimu- 
Meade ir South Sts. si Lietuvoje, Plymouthe’ apsigy-

Jonas V. šnipas, jveno 57 metai atgal, o 30 metų 
14 kp. sekret. atgal apsigyveno Lyndwood’e. | 

--------------------- Paliko du sūnus, dukterį, du anū- 
MOTERŲ KLUBO KA- kus. tris proanūkus ir seserį, niviuny iiuvvv----------- Laidojimu rūpinosi Maslauskų

LEDINĖ PRAMOGA įstaiga.

. WiiUnniic hrci hiiiii

METINIS LRKSA

APSKRITIES SUS

vn-.nufflr

PAGERBT ambrose 
KI2|

DETR<

SVEIKINAME^
Nekalto Praaidijitno Seserų rimėjųs sulaukuąĮos DŽIA UGS- 

MINGŲ KALĖDŲ ir LINKtMS LAIMINGŲ NAUJŲ- 
JŲ METŲ.

. šiomis džiaugsmo dienomis nuoiirdiiausial *t>ĖKOJAME 
visiems, kas tik kuo nors prisidėjo prie paminklinės DIEVO 
MOTINOS šventovės pastatymo Putnume.

Sutelktinėmis jėgomis padarytas didis Viešpaties garbei 
darbu. Išugdytas visuomenės rytys iu gyviausiu lietuvybės 

į žilUMui • uir?-' >-
TIKIMĖS, kad tu rytys nenutrūks, kad moralinė ir ma* f 

'' terialinė parama vis didėjantiems Seselių darbams nesustos, 
' nors koplyčia jau pastatyta. . ' 1. „

TEATEINIE ramybė geros valios žmonėms!

Nekalto Prasidėjimo Seserų Vienuolyno 
Statybos Komitetas

PRELATAS P. M. JURAS, Pirmininkas
A. J. VASAITIS-VAS1LIAUSKAS,{ Sekretorius f

T, Mieh. — Ambrose 
Kižia Jatą penkiasdešimt metų 
dirba lietinių tautai. Gimęs 1884 
m., rugpiūfio 6 d., Lietuvoje, Ra­
guvos parapijoj. J Chleagą atvy­
ko 1905 m., lapkričio 26 d. Tuoj 
įstoję į Sitnano Daukanto ir šv. 
Jurgio draugijas. Po kiek laiko 

j persikėlė į Hartford, Conn., kur 
prisirašė prie šv. Kazimiero 
draugijos. Atvažiavęs į Detroitą

K <

Sueirinkimae įvyko sekmadie-'70 metų 
nį, gruodžio 11, 1955, Lietuvių Apekri 
Socialinio Klubo patalpose, Ex- ko eula 
eter, Pa.

Pirmininkas Adolfas Norvaiša valdyba rflpintis rengimu, kurios
• • • • A aa l a . a -RT- a • • • •

----------------------------------------.------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------- r----------------------------------- J

Maldą sukalbėjo dr. Wm. Krik- adv. Edward W. Lopatto, vice-1
ščiūnas. (pirmininkas* adv. Thomas E.1___ ____ _________,_____

Vincas Stepulis vietinės 57 Mack, sekretorius V. Matikevi-'įgtojo į Lietuvai Vaduoti Sąjuiv 
kuopos vardu pasveikino susirin- čius. V. T. Kvetkas paaiškino gą> gioje organizacijoje uoiiąi 
kimą ir palinkėjo geriausių sek^apie numatytus kalbėtojus ir su- veikė—rinko parašus, kurie buvo 
mių svarstymuose ir hutarimuo- minėjo aanatorių Knowland, U.'įteikti prezidentui Rooseveltui,

j ir Vasario 16-tą. 
dyba uždavinį atli- 

kuopų atstovų ir 
veikžjų susirinkimą. Sudaryta

bės bažnyčios parapijos kapinSte, BUijrjnjIjm^ atidarf 2:45 P. M. sąstatas yra toks: pirmininkas
Bear Creek. Vėl on s buvo a mes ....___ C-.l.,. ... , __Bear Creek. Velionis buvo gimęs 
Lietuvoje, į šią šalį atvyko 60 me­
tų atgal ir visą laiką gyverto 
Heights sekcijoje. Paliko žmo­
ną Mikaliną, dukterį, keturis sū­
nus ir devynis anūkus.

A. A. EVA M. MILLUS, gyv. 
335 First St., Lyndwood, Han-

S. valstybės departamento parei- ka(j būtų Iškeltas lietuvių tautos Ba<iMtcL>, m* rravaZ a na ■ w • « t w w t a « •. ,wt izniunių dsims uz j^icluvur i«ij-
tininką Ed. Krauss - Kraužlį, Vę įr nepriklausomybę. Taip pat 
Scrantų vyskupą ir kitus. Ben- daug prisidėjo raštais į prezlJen- 
drai, programa numatyta didelė. tą Trumaną, senatorius ir kon- 
Ryte bus iškilmingos Mišios Sū-!grestnenua< kad Amerika įsi’1 *»ų 
sivienijimo mirusių ir gyvų na- ištremtus lietuvius. Ambrose Ki- 
rių intencija. Bankietas bus žj8 yra didelis rėmėjas lietuviš- 
American Legion 132 posto patai- kos valandėlės Baltic Melodies 
pose, Wilkes-Barre. Minėjimo ,r dabartinis rėmėjų iždininkas, 
reikalu išsireiškė P. Kantakevi-I 50 metų visuomeninės Veiklos 

—............ ......y ’’’i T.' i^*u.8’. A; ZuJU8-S- Že- sukakties proga, "Baltic Melo-
Matą Zujų. Priimta vienbalsiai, maltis ir M. Mieldažis. Tikietų dieB., (lietuviško* radijo- valan- 

Matas Zujus perskaitė pereito kainos nustatytos $3.00. P. Ju- dėlės) rėmėjai suruošė A. Kižio 
susirinkimo, įvykusio rugsėjo 18, revičius pasiūlė raportus ir pa- pagerbimui vakarienę, kuri įvy- 
Scranton, Pa., protokolą. Anta- aiškinimus priimt, A. Kaduškevi- ų0 1955 m gruodžio 3 d., River- 
nas Jonikas pasiūlė priimt, kaip čius parėmė. Priimta vienbalsiai. sįde Temp(e patalpose.
surašytas ir paskaitytas, Petras' Priėjus prie naujų narių va- ( į garbės komitetą įėjo d. g. 
Kantakevičius parėmė. Priimtas jaus, pirmininkas A. Norvaiša kunigas Ig. Boreišis, kun. Myko- 
vienbalsiai. .pranešė, kad vakar jis įrašęs trisjgg Daumantas, kun. Mykolas

Pirmininkas A. Norvaiša nuo- naujus narius. Toliau jis prisimi- Kundratas, _______
širdžiai padėkojo Scrantų 30-tai nė apie 4-tos Penna apskrities su- adv. Juozas Kavaliauskas (Ko-

kimo kuopų atstovų priėmimą ir kalbas, šiuo reikalu išsireiškė P. j Adams ir Stasys Sližys.

te. • I _________ ________________
Tvarkdariu paskirtas Vincas gūną Murphy, pagarsėjusį spor-[imonjų balsas už Lietuvos lai»- 

Stepulis.
Mandatų komisijon išrinkti 

Pranas Jurevičius, Motiejus 
Mieldažis ir Petras Kantakevi­
čius.

Pirmininkas paaiškino, kad 
Vytautas Paulauskas kelios sa­
kaitės atgal atsisakė iš apskrities 
sekretoriaus vietos ir čia pat pa- 
siūlė šio susirinkimo sekretorium

Paryžiuje gyvenąs lietuvis dai-.tikas War tai t. Dailininkas A. 
linlnkas V. Kasiulis neseniai bu-j Mončy s padeda restauruoti Met- 

zo katedrą. ,;!
- ■ ■> <11 ■■ ■■ 1

Buenos Aires,ė Argentina.
Gruodžio 18-tą paskelbta, kad 
laikinojo prezidento generolo 
Pedro Aramburu vyriausybė su­
sekė didelį peronistų sąmokslą ir 
areštavo 500 dalyvių.

vo pakviestas nariu į garsiąją 
prancūzų “La Gildė Internatio­
nale pour la Gravure”, šisai gra­
fikų organizacijai priklauso tik 
30 pasaulio geriausių grafikų, o 
Kasiulis yra pirmasis į ją įėjęs 
lietuvis. Iš pabaltiečių ten anks­
čiau dalyvavo jau miręs estų gra-

METINIS 42 KUOPOS
Wilkes-Barre, įvyks Wyoming I SUSIRINKIMAS
Klonio Lietuvių Moterų Kiubo; _______
kalėdinė pramoga. Prasidės 8:30 
vakaro. Rengimo komiteto ę:rm. 
ninke yra Mrs. Ch. Raklevičienč, 
padėjėja Mrs. J. Miketinas. Po 
pramogos įvyks klubo narių susi­
rinkimas.

K. S. A. Los Angeles 42 kuopos kuopai už gražų pereito susirin- sirinkimą ir kaikurių dalyvių walskis), adv. Alex. Conrad, Vs 
metinis susirinkimas įvyko š. m. 
gruodžio 10 d.

Į Valdybą perrinkus ir kitus
' reikalus užbaigus buvo aptarti

A. A. LUCĖ VALENTUKO- 
NIENĖ, gyv. 2940 N. 24th St., 
Philadelphia. Pa., anksčiau gyve­
nusi Plymouth, Pa., mirė gruo- 

..džio 14-tą. palaidota gruodžio 
19-tą su bažnytinėm iškilmėm 
Philadelphijoj. Velionė buvo gi­
musi Plymouthe, čia ilgai gyve­
nusi, tik dešimt metų atgal per­
sikėlė į Philadelphiją. Paliko še-l - - ; „ „. .-
šis sūnus ir keturias dukteris iš n’L >'PaČ Svenč1^ Pro8<”™- 
kurių viena yra vienuolė—sesuo 
Aloysius, Scranton.

I narių vajaus reikalai. Iždo sek- tus, paaiškėjo, kad atstovai daly- pirmininkas A. Norvaiša paaiški- 
retorė Bronė Skyrius pranešė,! ‘ ’ •'

! kad paskutiniu laiku naujais na­
riais įstoti į kuopą daug kas su­
sidomėjo ir jau gauta 18 pareiš­
kimų. Tikimasi, kad iki vajaus 
pabaigai tas skaičius dar padidės.

Lietuvybės išlaikymo reikalais 
kalbėjo protokolų sekretorius

vauja iš šių kuopų: 17 kp. Wil- no, kad Sans Souci parkas jau 
kes-Barre—Ona Magdalinskienė,'paimtas. P. Jurevičius pasiūlė 
William Liutkauskas ir Bernar- j išvažiavimų reikalus pavest val­
das Zavackas; 30 kp. Scranton dybos nuožiūrai, P. Kantakevi- 
—Petronė Baltrušaitienė, D. Ja- ėjus parėmė. Priimta vienbal- 
nušienė, Petras Kantakevičius, šiai.
J. Kvietkauskas; 34 kp. Kingston, Priėjus prie apskrities virši- 
—Adolfas Kaduškevičius, Alber- ninku algų, pirmininkas A. Nor-

Jonas Puikūnas. jis palietė ge- tas Kalinauskas. Kazys Kučins- vaisa, vicepirmininkai Mildred 
ros lietuviškos knygos svarbą, j kas; 46 kp. Sugar Notch—Bal- Uzdella ir S. Žemaitis, iždo glo- 
priminė lietuvių spaudos draudi- trus Skučas ir Jurgis Nevuli;; bėjai. V. Mdtikevičius, J. Našu­
mo ir knygnešių laikus, kai ką 
prisimindamas ir iš savo jaunys­
tėj dalyvavimo knygnešių darbe. 
Susirinkimas pritarė lietuvišką 

.spaudą plačiau vartoti kaip dova-

Po oficialios dalies, susirinki­
mas baigtas gražiomis vaišėmis,) 

I kurias artymesniam susipažini- 
A. A. JONAS POTOMONIS, mui su naujais nariais savo na- 

Sr., gyv. 15^2 Gedding St.. Pitts- muose suruošė kuopos pirminin- 
ton, mirė gruodžio 12-tą. palaido- kė Susana Tiknis, bendradarbiau­
tas gruodžio 15-tą iš Šv. Kazimie- jant su kitom narėm.
ro bažnyčios parapijos kapinėse. I Sekantį svarbų susirinkimą nu- 
Velionis buvo gimęs Lietuvoje, tarta šaukti 1956 m. vasario 12 
į šią šalį-atvyko 65 metai atgal d., kuomet numatoma smulkiaū 
ir Įsikūrė Pittstone. Paliko žmo- T
ną, tris sūnus, keturias dukteris, 
septyniolika anūkų ir vieną pro­
anūkę.

A. A . JUOZAS KAŠELIŪ- LRKSA 115 KUOPOS 
NARIAMS

PARSIDUODA VAISTU 
IŠDIRBYSTE

Plačiai žinoma tarp liptuvių, 
kų ir kitų tautų. Išdirbu visokius

mą—per daug metų. O svarbiausia 
—tai Deksnio Galinga Mostis, kuri už 
save kalba. Savo sėkmingumu turiu 
t(U stančius padėkos laiškų iš skirtin­
gų kraštų, kurie liudija ir dėkoja. | - , ,
Tai yra auksinė proga greitam pir- narės malonėkite dalyvaut susi- 
kėjui arba galite būt partneriu. Gali rinkime, svarstyt kuopos reika- 
2iiriS^?ETJAsiaDE^SSis dP lus ir išrinkt valdy^ 1956 m- 
susitarimo: Petras deksnio, p. i » » t . «
a Bom 666. Newark 1. N. J. 1 /• Jatkauskas, sekr.

C. 
džio 
rinkimas, bet dėl mažo skaičiaus 
susirinkusių valdyba 1956 me­
tams nerinkta—atidėta į sekantį 
susirinkimą, kuris įvyks sekma­
dienį, sausio 1 d., Šv. Jurgio pa­
rapijos svetainėje. Visi nariai-

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ!

MATIKEVIC1Ų
LAIDOJIMO BIURAS

P. J. MATIKIEWICZ
WM. C. MATIKIEWICZ ir C. J. MATIKIEWICZ

Laidotuvių Direktoriai

235 Mosier St., Nanticoke (Hanover Section), Pa. 
Phone Nanticoke 1979

Valstybės atstovas adv. Juozas 
Kowalskis, kun. M. Daumantas, 
Stephen Balaker, Wm. Adams, 
Helen Rauby sveikinimo kalbose 
augštai įvertino Kižį už jo atlik­
tus darbus savo tautai.

Dar perdavė sveikinimus ir lin­
kėjimus gerb. rašytojas Andrius 
Valuckas, J. Sakalas, M. Šimonis, 
Overaitis, A. Kvederas, J. Am­
brose, F. Motuzas, V. Tamošiū­
nas. dn Birutė Matukas, Juozas 
Briedis, M. Balchūnas, P. ir M. 
Kuchinskai ir kiti. Oro bangomis 
Baltic Melodies programos vedė­
jas Valentinas Saladžius pasvei­
kino jubilėjatą ir jo garbei skam­
bėjo “Savanorių Maršas“.

Ponia Petravičienė įteikė A.

57 kp. Exeter—Magdalena Ka-.ševičius ir A. Joniką nuo algų 
resienė ir Vincas Stepulis; 111 atsisakė. P. Jurevičiui pasiūlius, 
kp. Plymouth—Verna Radzevi- jiems pareikšta padėka. Iždinin- 
čiūtė; 183 kp. West Pittston— kei Leonai,. Bagdonaitei-Zay.ko- 
Pranas Jurevičius ir Pranas Kar- ski išmokėti $25.00 ir korespon- 
pavičiua; 212 kp. Plains—Motie- dentui lįi. Jfiijui <10.00. Priimta 
jus Mieldažis: apskrities valdy- vienbalsiai. į 
bos nariai—pirmininkas Adolfas1 212 kp. sekretorius A. Joniką 
Norvaiša, vicepirmininkai—Sta- prašo sušelpti suvargusią narę 
sys Žemaitis ir Mildred Uzdella, Antaniną Antanavičienę. Paskir- 
iždininkė Leona Bagdonaitė- ta $10.00. 
Zaykoski, iždo globėjai Juozas 
Naruševičius, Antanas Joniką ir 
Vincas Matikevičius: korespon­
dentas Matas Zujus; taipgi Susi-'sams skaityti paskyrė O. Magda- nuoširdžiai padėkojo visiems ir 
vienijimo sekretorius Vincas T. linskienę, V. Stepulį ir P. Kan- pasižadėjo—kol Dievas leis, dirb- 
Kvetkas, i...........
Karašauskas ir daktaras kvotėjas 
dr. W. Krikščiūnas. IŠ viso 29 
akredituoti atstovai.

Mandatų komisijos raportas 
priimtas vienbalsiai.

FINANSINIS RAPORTAS
Iždininkė Leona Bagdonaitė- 

Zaykoski išdavė pereitų metų fi­
nansinį raportą, būtent, nuo lap-jBaį 
kričio 6-tos, 1954, iki gruodžio 
4, 1955:

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given to al) persons concerned that the accountants 

In the following estates have filed their accounts in the Office of the Register 
of Wills or the Clerk of the Orphans’ Court on or before November 18, 1955, 
and that, unless exceptions are filed thereto, said accounts will be confirmed 
“nisi” on December 28, 1955, and confirmed absolutely and audited by the 
Orphans’ Court of Luzerne County at 10 A. M. on Tuesday, January 8, 19b6.

Fiduciary 
Capacity 

'Administratrix 
Administrator 
Executor 
Administratrix 

•- Administratrix 
Executors 
Executor 
Administratrix 
Executors 
Executors 
“ j 

. Executrix 
Executors 
Executrices 
Administrator 
Administratrix 
Executors

Administrators 
Administratrix 
Trustee 

, Executor 
5 Executor 

utors

No. Name of Eitate

1. Bertha V. Seely
2. John A. Yourishin
3. Mary Flaherty
4. Martie R. Lord
5. George A. Womelsdorf
6. Stephen Crawford
7. Ellen Hughes
8. Charles B. Duffy
9. William M. Powell

10. James W. Lewis
11. Irving O. Hunt
12. George Rosen
13. Marcell Klecha/Kleha
14. Christiana E. K. Schneck
15. Anna L. Betterly
16. Sarah Anderson
17. Joseph M. Broody

18. Susan Ondeck
19. Agnes Gorham
20. Hawthorne Tnist
21. Loretta Carden
22. Rose Mlticocchio

Pajamos
Kuopų duoklės .............. $
Išvažiavimų ir dovanų 

išleidimo ..................  1,431.55
Bankinis balansas lap­

kričio 6, 1954 ........... 127.49

Viso pajamų ................. !

Išlaidos
Viršininkų algos ..........I
Exeter printing ............
Metinis susirinkimas ir

Mišios ........ •...............
Išvažiavimo išlaidos.......
Plymouth© šv. Kazimie­

ro parapijos naujos 
bažnyčios fondui auka 

Vedybinė dovana ..........
30 kp.—1-ji vajaus dova- 

( na ......................... .......
212 kp.—2-j i vajaus do- 

| vana .............................
.17-ji kp.-3-ji vajaus do­

vana ........................
'Mišių kortelė ........... .

.$ 65.00
10.86

52.57
731.69

100.00
25.00

25.00

15.00

10.00
5.00

Viso išlaidų .......... „...$1,040.12
Pajamų ........... $1,570.94
Išlaidų .............  1,040.12

Balansas ......_... $ 530.82
Iždo globėjai V. Matikevičius, 

A. Joniką ir J. Naruševičius ra- 
1 portavo, kad jie peržiūrėję ir pa­
tikrinę sekretoriaus ir iždininkės 
vedamas knygas if viską suradę 
tvarkoje.

Pirmininkas J A. Norvaiša -pa­
aiškino apie. pereito, susirinkimo 
miUfitną minėti Susivienijimo

tic Melodies. Dar įteikė dovaną 
J. Ambroze. Jubilėjato giminės 
A. Kižis su žmona iš Toronto ir 
M. Kižis su žmona iš Windsor© 
įteikė bukietus gėlių.

Po įteikimo dovanos sudainuo­
ta “Ilgiausių Metų”. Po to A. 

Pirmininkas A. Norvaiša bal- Kižis su dideliu susijaudinimu

revičių užimti pirmininko vietą.
Pirmininku perrinktas A. Nor­

vaiša—vienbalsiai.
Vice pirmininkais vienbalsiai 

perrinkti Mildred Uzdclla ir 
Stasys Žemaitis.

Naujuoju sekretorium išrink­
tas V. Matikevičius—vienbalsiai.

Iždininke perrinkta Leona 
Bagdonaitė-Zaykoski — vienbal­
siai.

Iždo globėjais perrinkti A. Jo­
niką ir J. Naruševičius, taipgi iš­
rinktas naujas Wm. Liutkauskas 
—vienbalsiai.

Korespondentu perrinktas Ma-

siąs tautos labui.
Dar dėkojo vakaro vedėjas K. 

Semaška ir pakvietė dvasios va­
dą ir garbės pirmininką kun. 
Daumantą sukalbėti maldą.

Rėmėja

ĮSILEIS turistus 
IR I PABALTIJO 

KRAŠTUS?

Accountant

S. Margaret Seely 
George P. Yourisnin 
John A. Schneider 
Kathryn H. Hefft 
Carrie Morgan 
Allison Bush, et ai 
Hugh Hughes 
Mary T. Duffy 
Janet Thomas Powell et al 
Lloyd Lewis et al ____
The Second Nat’l Bank, W-B Trustee 
Anna D. Friedlander 
John Klecha et al 
Amy Bastuscheck et al 
Sherman G. Shook 
Ruth Anderson 
The Wyoming Nat’l. Bt 

of W-B. et a!
Mary C. Undeck et al 
Rosemary Gorham 
Hazleton Nat’l. Bank 
Joseph P. McDonald 
The First Nat’l. Bank 

of Pittston 
UUmbWsm eHV

ecotorGottleib Speice Hazleton National Bank
Luther J. Cragle Miner Ayleeworth
Luella Stevens Miner Ayleaworth
Harry B. Schooley Trust The Second Nat’l Bank 

of W-B 
Louis F. Shafer 
Floyd G. Yoskoski 

Morris H. Remaly 
Laura Layaou 

JOSEPH __ _________
Register of Wills and Clerk of 

the Orphans’ Court

Trustee

Executor
>■ ..Executor

Executor
Administratrix

C. STROBEL

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, RĖMĖJAMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS NUOŠIRDŽIAI LINKIME 

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

V. Stepulis pasiūlė visus virši­
ninkus užgirt vienbalsiai, M. 
Mieldažis perėmė. Užgirta vien­
balsiai.

Pirmininkas pakvietė pakalbė­
ti tik ką atvykusį 183 kuopos na­
rį adv. Thomas E. Mack. Jis pa­
sveikino susirinkusius ir palin­
kėjo viso geriausio.

Darbotvarke^išsibaigus, pirmi­
ninkas pakvietė S. Žemaitį sukal­
bėti maldą ir susirinkimą užda­
rė 5:10 P. M.

Po susirinkimo čia pat prasi­
dėjo vakarienė, šeimininkavo 
vietinės 57 kp. narės Adelė Ste- 
pulienė, Eleonora Savickienė ir 
Elena Wassell.

LONDONAS.—Gruodžio 14-tą 
Darbo Partija nauju vadu išsirin­
ko Hugh Gaitskell. 49 metų am­
žiaus.

Suomių laikraštis “Hclsyągin 
Sanomat“ lapkričio 4 d. rašo, kad 
Sovietai ruošia atpiginti keliones 
į Sov. Sąjungą. Turistai būsią 
įsileidžiami net į centrinę A gi­
ją, o nuo ateinančių metų galėsią 
lankyti taip pat Pabaltijo valsty­
bes. Dabar lankyti Pabaltijo val­
stybių nesą galima todėl, kad ten 
nesą tinkamų turistams priinąti 
viešbučių. “Inturist’’ 1950 m. pa­
daręs klaidą, kad dėl būstų sto­
kos senuosius viešbučius pavedė 
vietinėms organizacijoms. Ta­
čiau Sovietai tikisi , kad 1956 m. 
liepos mėnesį “Inturist” Rygoje, 
Vilniuje ir Taline galės turėti 
jau savus Viešbučius ir tuo būdu 
minimuosiuose miestuose priim­
ti svetimŲdius turistus. Taip 
bent visą tą reikalą, kodėl ligi 
šiol turistai nebuvo įsileisti į Pa­
baltijo kraštui “Helsingin Sano­
mat“ bendradarbiui aiškino So­
vietų kelionių biuro "Inturist” 
direktoriui1 Vlad. Ankudinovas, 
atvykęs 3 dienų vizito į Suomi- i,. ; ■ .

ADV. J. S. LOPATTO
SUS1VIENYMO LEGAL1S PATAMJAS

IR SŪNUS

ADV. E. W. LOPATTO
Telephone VA 3-392* 

318-319 Miners Bank Building, Wilkes-Barre, Pa.

VISIEMS KLIJENTAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS
LINKIU LINKSMU MALONIŲ KALĖDŲ

ŠVENČIU IR LAIMINGU
NAUJŲ METŲ!

all
BALTIMORE. Md.—Gruodžio 

16-tą Union Memorial ligoninėj 
mirė Mrs.- Dorothy Park Ben­
jamin Caruso, pagarsėjusio italo 
tenoro Enrico Caruso žmona ir 
raiytoja-autorė. Velionė buvo ki­
lusi ii turtingos ir populiarios 
New York'o ieimos, prie! ku­
rios norus ji iitekijo už Caruso.

EMLENTON, Pa. ^'Gniodito

vo penki jaunuoliai.

Chas. J. League
LIETUVIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telephone VA 3-WI9

298 E. SOUTH ST. WILKES-BARRE, PA.


